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Életünket és vérünket,
vagyonúnkat, testünket és lelkünket, 
itteni és földöntúli üdvösségünket, lelki 
nyugalmunkat, boldogságunkat, minde­
nünket követelik áldozatul a militárizmus 
telhetetlen gyomrának. Mindenünket el 
akarják szedni, a velőnket kezdik ki, a 
húsunkat marcangolják. Mindezt, mindezt 
a katonaság, az idegen szellemű, a nem 
zetünket gyűlölő katonaság részére köve­
tel.k.

"főbb újonc, több magyar vér kell, 
mint eddig kellett. A nemzeti munkától 
az eddiginél több erőt vonnak el. Az 
ipari műhelyekből, a mezőgazdaságból 
még több fiatal erő megy veszendőbe 
A polgárság már most is túl van ter­
helve. Úgy látszik még mindig nem 
roskadozik eléggé ez a nép az adóter­
hek alatt. Nem ! Többet kell a vállaira 
rakni. Újabb milliókat kell odavetni a 
nagy Moloch bendőjébe. Az adókat fel­
srófolják a végtelenségig. És fizetnie 
kell a népnek, ha belepusztul is, ha az 
utolsó falat kenyeret is elvonja éhező 
gyermekei szájától. Csak legyen több 
katona, csak legyen több ágyú, csak 
legyen több csatahajó.

És ez ellen a kapzsi túlkövetelés ellen 
kellene tiltakoznia minden törvényható­
ságnak, minden város, minden vármegye 
közgyűlésének. Versec város törvény- 
hatósága felirt az országgyűlés képviselő­
házához a katonai túlkövetelések ellen 
és felkérte a társtörvényhatóságokat, 
hogy pártolják a feliratát.

Baja város közgyűlése szombaton 
határozott Versecnek ezen felirata dol­
gában Igazán szégyenkezve, restelkedve 
beszélünk erről a közgyűlési határozat 
ról A város tanácsa azt javasolta, hogy 
vegyék az átiratot egyszerűen tudomásul, 
tegyék el a levéltárba és ne pártoljuk 
Versec akcióját Az előadó egy pár 
úgynevezett hazafiasai! puffogó frázissal 
akarta elleplezni a javaslat szégyenletes, 
megalázó voltát. Bajay Péter a függet­
lenségi oldalon felállott és néhány okos, 
józan szóval figyelmeztette a közgyűlést, 
hogy tiltakoznunk kell ez ellen a hallat­
lan túlkövetelés ellen. Indítványozta, 
hogy a közgyűlés pártolja Versec át­
iratát; hogy Írjon fel Baja város is a

képviselöházhoz a katonai túlkövetelések. 
ellen H ej! Beszélhetsz jó, öreg P< tér 
bátyám ! A munkapárton már türelmet­
lenül várják, hogy indítványodat lesza 
vazhassák.

De haliga, egy ifjú városatya jelent­
kezik szólásra. O is tiltakozik a katonai 
túlkövetelések ellen. Azonban, nekünk, 
bajainknak jól kell magunkat viselnünk, 
mi várunk a kormánytól jóakaratot, mi 
várunk, mindig várunk. Most is odave­
tett valamit Leszállította a baja-—báta­
széki vonalon a menettérti jegyek árát. 
Hát viseljük magunkat jól és meg se 
mukkanjunk. No lám! Azért az alamizs­
náért, amit már jrégen meg kellett volna 
adni, adjuk oda a lelkünk üdvösségét 
és örüljünk is neki, ho^y olyan sok 
szép katona lesz Magyarországon. 
Mi csak hallgassunk, mi csak nézzük 
szép csendesen, hogy mi fog történni. 
Legyünk mi jó fiuk. Es a bajai közgyű­
lés többsége szinte kéjesen szavazta 
le a verseci átiratot és a függetlenségi 
párt indítványát,

Erre a közgyűlési határozatra méltó 
választ adott a Főtéren megtartott nép- 
gyülés. Több száz főnyi ember jött ösz- 
sze a népgyülésen és dokumentálta, hogy 
Baja város népe nem ért egyet a köz­
gyűlés többségével. Kondor Bernát bu 
dapesti szocialista szónok fejtette ki a 
katonai túlkövetelések veszedelmes vol­
tát és a népgyülés egyhangúlag kimon­
dotta az az ellen való tiltakozását. De ez 
nem volt elég, hanem megtoldották a 
napirendet azzal is, hogy a szombati 
közgyűlés határozatával nem ért 
egyet.

íme be van igazolva, hogy Baja vá­
ros népe nem lelkesedik a katonai tul- 
követelésekért. Hisszük és reméljük, hogy 
a nép hangja i:; eljut oda, ahol most 
akarják megcsinálni a katonai reformokat.

Tudjuk, hogy az. a tiltakozás nem 
állítja meg a képviselőházi munkapártot 
ebben a „nemzeti“ munkájában De ott 
lesz a nép tiltakozása, amelyben kife­
jezésre jut a/, hogy a magyar népnek 
nem kellenek a hadügyi reformok, ha 
nem az általános választói jog, amely 
eunek az ország népének ezer nyomo­
rúságán van hivatva segíteni

X.

Elhalasztott menetrendváltoz­
tatás.

Az elsőrangusitott dombóvár -bátaszéki vo­
nalon kapcsolatosan a baja—bátaszéki vasút­
vonallal, gyorsított személyvonatokat tervez­
tek junius közepére. Erről a szándékról ép­
pen a napokban értesítette Baja város pol­
gármesterét a zágrábi üzletvezetőség. Most 
a Világban a következőket olvassuk: Mint 
értesülünk, a menetrend megváltoztatását el­
hal«! sztották és pedig azzal a megokolással, 
hogy úgy a szabadkai, mint a dombóvári ál­
lomás már most is túl van terhelve vona­
tokkal, úgy, hogy a személyforgalom lebo­
nyolítása sok nehézséggel járna.

Szabadkán, mihelyt erre fedezetet találtak, 
a mostani pályaudvar meghagyásával megfele­
lően nagyobb területen nagyarányú uj pálya­
udvart fognak fölépíteni, ami több millió ko­
rona beruházást igényel.

Építeni kell Dombóváron is, ahonnan a te­
herforgalmat minden valószinüség szerint át­
terelik Ödombovári állomásra, mig az ujdom- 
bovári állomást kizárólag a személyforgalom 
lebonyolitására fogják fölhasználni.

Ez az építkezés is — mely mint a győri 
pályaudvar, német mintára, földalatti följá- 
rökkal lesz ellátva — mintegy 2 és félmillió 
korona beruházást igényel. Auiig ezekre nem 
kerül a sor, addig a két állomáson nehéz­
séggel jár \a vonatok érkezésének és elindu­
lásának pontos megállapitása és a szegedi 
és zágrábi üzletvezetőség nem tudott oly egy­
öntetű megállapodásra jutni, amit az állam­
vasutak igazgatóságához terjeszthetett volna.

Más oldalról viszont arról értesülünk, hogy 
a menetrend változás elhalasztásának oka 
abban rejlik, hogy az uj vonalon ki kell cse­
rélni egy gyöngére épitett hidat. Junius 15-ére 
tehát az uj menetrend nem fog még életbe­
lépni.

A város közgyűlése.
Szombaton délután tartotta Baja város tör­

vényhatóság! bizottsága rendes közgyűlését, 
amelyen a polgármester jelentése után Túry 
Mátyás bizottsági tag bejelentette, hogy a 
baja—bátaszéki vonalon leszállították a
menettérti jegyek árát.

Aztán egy csomó átiratot pártolt, vagy nem 
pártolt a közgyűlés, megszavazott egy össze­
get a zombori Erzsébet királyné szoborra és 
sorra került a verseci átirat is. (Erről a vezér­
cikkünkben emlékszünk meg.j

Több ingatlan átengedési kérvény felett kel­
lett volna szavaznia a közgyűlésnek, ha a 
közgyűlés határozatképes lett volna.

A polgári iskolaszék azon előterjesztésére, 
hogy az első osztály mellett egy párhuzamos 
osztály is állíttassák fel, kimondotta a köz-
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gyűlés, hogy nem állít fel párhuzamos osz­
tályt, hanem felhívja az iskola igazgatóját, 
hogy elsősorban bajai illetőségű bukat ve­
gyen fel és ha azután még jut hely. akkor 
vegyenek fel idegen növendékeket is.

A fertőző betegek jobb elkülönítése céljából 
egy 1 )i teker de le harak kórháznak Ü00<» k<>r- 
költséggel való beszerzését határozták el.

Az utolsó tárgy volt a legérdekesebb. 
Spitzer Zoltán számtiszt lemondott az állásá­
ról. Kire az állásra már a múlt rendkívüli 
közgyűlés kiírta a pályázatot, a pályázat mar 
le is járt,* holott akkor még nem is mondott 
le a számtiszt és a pályázat kiírása nem is 
volt a rendkívüli tárgysorozaton, hzt a hatá­
rozatot megfelebbezték. Most, hogy a hibát 
reperálják, újabb pályázatot hirdettek a szám­
tiszti állásra.

Interpellációk.
i.

Van e tudomása a rendőrségnek arról, hogy 
a városban a mészárosok a mészárszékben 
felgyülemlett véres vizet a gyalogjárdára, 
v a g y  pedig a kocsimra öntik és, hogy igen 
gyakran megesik az, hogy az arra járókat 
leöntik.

Van-e tudomása a rendőrségnek arról, 
hogy az országban koleraveszedelemtől tar­
tanak és, hogy a mészárszékekből az utca 
kövezetére öntött véres, piszkos vizek csep­
pet sem szolgálják ?

Van-e tudomása a rendőrségnek arról, 
hogy a belvárosi mészárszékekhez tiz lépés­
nyire vannak a csatornyanilások és, hogy a 
véres vizet helyesebb volna oda önteni, nem 
pedig a gyalogjáróra, vagy a kocsiút köve­
zetére ?

Ma nincs minderről tudomása, hajlandó-e 
ezt ezúton tudomásul venni és a panaszt 
orvosolni? Reméljük, hogy igen.

11 .

Van-e tudomása a rendőrségnek, hogy 
szombaton egyetlen-egy lámpa sem égett 
Baja város utcáin és dacára, hogy a kalen­
dáriumban holdvilág volt jelezve, a hold 
szrájkolt és nem világított, mert az ég be 
volt borulva?

Hajlandó-e a rendőrség intézkedni, hogy a 
kalendáriumban holdv lágosnak jelzett éjsza­
kukon világítson is a hold, vagy ha ily 
intézkedést nem tehet, akkor intézkedjék, 
hogy borús éjszakákon, ha mindjárt holdvi­
lág is van jelezve, meggyujtsák az utcai 
lámpákat? Ha mar felvettek a költségvetésbe 
egy összeget a közvilágítás javítására, hát 
javítsák is meg a közvilágítást.

Figyelő.

Telefonliirek.
Budapest, 19 11. junius 12

A temesvári rablógyilkost
a bácsmegyei Kishegyesen Balázs 1st 
ván személyében letartóztatták a csend 
örök. Nála találtak sok ékszert és zá 
logcédulát. Beismerő vallomást tett és 
megmondotta, hogy kik a bűntársai A 
A kis hegy esi csendőrség táviratban ér­
tesítette erről a temesvári rendőrséget, 
ahol letartóztatták Balázs bűntársait egy 
hajómunkás és annak nővére szemé­
lyében

Bajai Függ- ben Uj^g*

Proliászk; ntlexen
A római pápai ntszék Prohászka ! 

Ottákár székesfehér -ri püspökin k há- j 
rom munkáját ind* tette es kijelen- j 

tette, begy azokat h <>ü katolikusoknak ! 
nem /abad olvasni1

A szegedi választás.
Szegeden Kötvös Károly lepett fel -. 

liberális programmal Gerlicy Ferenc 
báróval szemben, h űvös tegnap nagy 
hallgatóság előtt mondotta el programm- 
beszdét. Utána Vázsonyi Vilmos tartott 
beszédet. Várossy Gyula kisteleki plé- 
bános, a Justh-párt jelöltje Eötvös ja- j 
vára visszalépett. I Ugyancsak tegnap 
mondotta el programmbeszédét Gerlicy 
Ferenc báró is, a munkapárt jelöltje. A 
holnaputáni választás igen heves lesz.

Fráter Lóránt
orszgy. képviselő, mint az angol királynő 
unokafivére meghívót kapott az angol 
koronázási ünnepre és ott a fejedelmi 
vendégek között fog helyet kapni.

Osztrák választások.
Ausztriában tegnap tartották meg az 

összes jelöltek programmbeszédeiket.
Ausztriában ezidö szerint 2385 jelölt 

küzd a mandátumért.

A kassai választójogi gyűlés
igen impozánsan folyt be. Justh Gyulát, 
aki nagyhatású beszédet mondott, lelkes 
ovációban részesítették.

s z ín é s z e t .
ÍBabuska.

Szombat és vasárnapon kétszer egymás­
után ment Kall Leónak ez az operett újdon­
sága. Dacára, hogy mindkét napon valóságos 
ítélet idő szakadt a városra és az eső foly­
ton zuhogott, mégis szépen megtelt a szín­
kör. Az operettnek meséje nincs, vagy leg­
alább nagy megerőltetésébe kerülne annak, 
aki a meséjét megkísérelné elmondani. Dehát 
van a darabnak sok szép zeneszáma, sok 
bohókás jelenete es egy-pár táncszáma. A fő­
szerepet Martinék Ilona játszta eleven tempe­
ramentummal. Borbély Lili egy spanyol tán­
cosnőt játszott csupa hévvel, tűzzel, elragadó 
bájossággal. Graciózus táncaival frenetikus 
tetszést aratott. Elegáns nadrágszoknyája ál­
talános feltűnést keltett. H. Serfőzi Etel 
nemcsak kiváló komika, hanem szépen is 
énekelt. Dobos Lajos állandóan derültségben 
tartotta a publikumot. Igen jó volt Kormos 
Ferenc is. Deák Kornél színigazgatója kabi- 
netalakitás, Hálás szerepét alaposan kiak­
názta. A karok remekül működtek, ami Gel­
lert karmeste érdeme.

Karenin Anna. Szenzációs hatású, pom­
pás színmű kerül szerdán bemutatóra. A tár­
sulat most nagyban készül az elmúlt színi 
szezon egyik legpompásabb, legszenzációsabb 
darabjára : Karenin Annára. Maga a szín­
darab is egyik legjelesebb alkotása a kül­
földi szinmüirodalomnak, de külön felemli- 
tendőnek tartjuk azt, hogy ezúttal alkalma 
lesz a közönségnek egy kiállitásos darabban 
gyönyörködnie. A színpadon végig robog egy

vasúti vonat. Lesz tehát alkalmunk egy 
állitásos darabot látni, ami nem igen tön 
hetetett meg a Bárány színpadján.

Heti műsor:
Kedden: Királyfogás Operette. 

Szerdán: Karenin Anna. Színmű, 
sütürtökün d. u.: Bob herceg. Operette, 

ö este: Koldusdiák.
Pénteken: Tanítónő. Színmű. 

Szombaton: Cigányszerelem. Operette. 
Vasárnap d. u .: Tatárjárás. Operette.

» este: Cigányszerelem. Operette.

NAPI HIltEK.
Űrnapja. Csütörtökön nagy és fényes ün­

nepe lesz a kath. egyháznak. Űrnapja ez, a 
legméltóságosabb szentségnek, az Oltáriszent- 
ségnek ünnepe. E napon az égtájak irányá­
ban sátoroltár lesz fölállítva, ahová fényes 
körmenet .viszi az Oltáriszentséget a hívek 
ezrei kíséretében. A díszes körmenetben a 
hatóságok és a testületek is résztvesznek.

Adom ány a h írlap íróknak . Bogdánovics 
Lucián karlócai pátriárka a Magyarországi 
Hirlapirók Nyugdíjintézetének 4000 koronát 
küldött.

Cséplőtulajdonosok figyelmeztetnek, hogy 
cséplőmunkásaikat a munkásbiztositó pénz­
tárnál biztosítsák, mert aki ezt elmulasztja 
bírságolva lesz.

H am is pénz. A jánoshalmi vasútállomás­
nál Lili Mihály a napokban a jegyváltáskor 
hamis ötkoronással fizetett, de rajta veszett 
Most kutatják, hogy honnan jutott a hamis 
ötkoronáshoz.

A rendőrség figyelmébe. Tisztelt Szer­
kesztő ú r ! Az már mégis csak tűrhetetlen, 
hogy a bajai piaci tejárusok egyáltalán nem 
respektálják a rendőrhatóság által rájuk rótt 
rcndeleteket, mert ha csak egy cseppet is 
respektálnák, nem volna szabad megtörtén­
nie annak a hallatlan és gusztustalan dolog 
nak, amelyek itt napról-napra megtörténnek', 
vagyis: nem elég az, hogy lépten-nyomon 
ki van téve a fogyasztó közönség annak, hogy 
drága pénzért lefölözött, vizes, keverék tejet 
kell vásárolnia, de ehhez még hozzájárul az 
is, hogy a mérőedényükből adnak holmi kő­
bőr vándorlóknak, egészségtelen, talán tüdö- 
vészes embereknek tejet inni és ezek után 
nyomban tovább mérik a tejet az utána jö­
vőnek abból a bacilussal telt mérőedényből. 
Felhívom a rendőrség figyelmét erre a kímé­
letlenségre, mely naponta többszörösen meg­
ismétlődik, mert ez nagyban hozzá járul ah­
hoz, hogy a mindenféle betegségben szen­
vedő emberek a betegségüket átplántálják 
egész családokra az általuk megfertőzött, tisz­
tában merőedények által. B. F.

A já ték  vége. Varga Szilveszter 12 éves 
temerini iskolásfiu - mint levelezőnk Írja — 
a pünkösdi ünnepek alatt látogatóban volt 
Zsablyán id. Hollósi István földművesnél. 
Közbe összekerült fiuszár András tamburás 
András nevű 15 éves fiával, akivel Huszárék- 
nál játszott. Előkeritettek egy régi revolvert 
és azt csettegtették. A töltött revolver elsült 
a kis Szilveszter kezében és a töltés a vele 
szemben álló Huszár András úgy találta hasba, 
hogy menten összerogyott és üt órai kínló­
dás után meghalt. Az eljárást megindították.

Nemzeti Szálló teraszja. Legkellemesebb 
ozsonázó hely hölgyeknek a Nemzeti 
Szálló teraszja, Naponta fagylalt, jeges­
kávé, hüsitö italok.
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Biztos gyógyszer: gyomor- es cukorbete­
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.

Fél pohár VITA-forrás a gyomorégést 
azonnal megszünteti,

A vállalat tulajdonosa;
„C0NSUM“ kereskedelmi r. társaság.

Budapest, VI.. Teréz-körut 4. 
Telefon 10 —13.
F Ő R A K T Á R :

ifj. Cserba György
úrnál, valamint

kapható még Drescher Gyula és Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb füszer- 

üzletben és gyógytárban.

Naponta zene-estély a Casinó ven- j 
ddglő nyári helyisedében Horváth Sándor 
személyes vezetése mellett. A n. é. kö í 
zönség szives pártfogását kéri

teljes tisztelettel Preimájer Pál.
Casinó-vendéglős,

Segédszerkesztő:
FODOR KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszaina: ni

g

É r te s íté s .
Van szerencsém a nagyérdemű sörfagyasztó 1 

közönség tudomására hozni, hogy az összes

kőbányai
sörfőzdék

kizárólagos képviselete engem illet.
Minthogy nyomára jöttem annak, hogy a j 

közönség megtévesztésére kőbányai sör gya­
nánt nem Kőbányáról származó, hanem a : 
kőbányai sörnél silányabb minőségű sort hoz- I 
nak forgalomba, bátor vagyok a n. é. közön­
séget a saját érdekében figyelmeztetni, hogy j

k ő b á n y a i  s ö r t
csak azon palackok tartalmaznak, melyek kő­
bányai vignettával (cimkével) vannak ellátva

Tisztelettel

firafikant Jtárolij
a Dréher Antal r t , az Első 

Magyar Részvényserfőzde, az ifj, 
Haggeumaeher Henrik r. t. és a 
Polgári Serfőzde Részvénytársaság 

bajai vezérkcpvi8elöje.

„Bajai Független Újság“

:f fit fif jit ;:f

Ä  f e l s ő  s a t ' i i ő k b e n
a volt dr. Hermann >löj.• Nöu eladó | 
1 kát. hold es d22 m-gyszogöl hereföld j 
esetleg háztelkeknek is alkalmas Bő- 
vU)b felvilágosítást ad Pollák Illés Baján.

Törleszíéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-tőI—65 évig
terjedő időtartamra

kedvező feltételek mellett.

Bajai K eresk. és Ip a rb an k . 

K é t asztalos inas
azonnal felvétetik

^ z ta n i^ ic ^ i  T a k a ré k p é n z tá r  Ö i^z á llág o n  
a H olland i É le tb iz to s í tó  T á rs a s á g g a l
szövetkezve felvette ügykörébe, az

élefB izíosifással
kapcsolatos

heti betét üzletet is.
Aki magát IOOO k o r o n a  tö k e  

b i z t o s í t á s á r a  k ö te le z i ,  az (izet 
hetenkint I k o r o n á t  és kor szerint 
egy csekély pótilletékei, 15 éli letelte 
után, ha életben van, k a p  1000 ko 
rónát; ha pedig 15 év letelte előtt bár 
mikor elhalna, családjának vagy hozzá 
tartozóinak az e z e r  k o r o n a  a z o n ­
nal k i f iz e t te t ik .

A biztosítás tö b b  e z e r  koronára 
is köthető.

A takarékpénztár a biztosítottnak elő 
nyös teltételek mellett k ö lc s ö n t  is  
n yú jt .

A képviselettel B A J A  v á r o s  te 
rületére R o t h s c h i ld  Z s ig m o n d

G O L Ü N  E R T E ST V É R E K. N É I.. 
Hat osztályt végzett fiúk előnyben részesülnek.

bajai lakost bízták meg, ki az érdek­
lődőknek díjtalanul felvilágosítással szol­
gál. Lakása: M u n k á c s y  M ih á ly -  
u tc a  2. s z á m .  Telefonszám 87

HA TSC f 1 EK SZ A BA DALAI A

a je le n k o r  le g jo b b  teftöje
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r  ö s- ,  f e h é r  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál :

GOLDSCHMIDT LAJOS
épületanyag és tűzifa kereskedő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

R  Ezernél több kiva. orvos és tanár ajánlja! 1904. St. L uis Grand ITix. í

Lágyén mindennapi italod!
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali víz.
Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz

Stam p fl Jenő  fü.szorkereskedő B aja .
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók.

A Kristály a vány viz árai: G liter 36 fill. 1 liter 46 fill. 1G liter 56 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: G literes 12 fill., 1 literes 16 fill., IG literes 20 fillérért §



„Bajai Függ*;' vm Újság“ 1 11. június 1;;

Hatósági rendelet
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  

vizet készenlétben tartani h célra 

legalkalmasabbnak és legtartósabb 

nak a j á n 1 o m saját gyártmányú

A Flórián utca Hé számúí? á z ' m  h i r d e t é s e k
szabadkézi) eladó.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank  b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

vasbeton liirlilat
hektoliterenként 5 korona.

Állandó készlet tégla-, csorep és 
cemontárukban. Beocsini Port­
land és Roman Cement os I/a. 
darabos mész a legkisebb állapot­

ban mindig kapható Grünhut Miksa

^ p i tz e r- fé le  té g la  éf3 c e m e n tá ru g y á rá b a n .
Telefonszám 111. Telefonszám 111.

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k é
földekre 10 tői 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a 

0  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

* Ipon. A H 
i felek I

Kellő iskolai képzettséggel •
bil'6 ifjú

iTANDLÚBLi
ÍV>1 vétetik

_  ifj. Wagner Antal *
9  könyv-, zenemű- és 
2  papirkereskedésében

B A J Á N .I

Kőbányai Polgári Serfőzö R észvénytársaság
B u d a p e s t ,  K ő b á n y a .

Egészségéről van szó! Igyék naponta 1—2 palack

Dupla Maláta sört, de szt. István védjegyűt

m ert ez a legelső , a valódi.
A söriparban korszakot alkotó a Kőbányai Polgári

Serfőzö de ezen világhírű söre, amelyet ma már minden országban 
utánoznak. Nemcsak a legélvezetesebb üdítő ital, de csodálatos gyógyha­
tású is van, idegesség-, étvágyhiány-, vérszegénység-, álmat­
lanság , tüdő- és gyomorbajoknál; igen ajánlandó lábadozó be­
tegeknek és szoptató nőknek is.

A nnija; N o o r d e n  t a n á r  B é c s b e n ,  K o r á n y i  t a n á r  B u d a ­
p e s te n ,  G la x  t a n á r  A b b á z iá b a n  é s  s z á m o s  szaktekintély.

Bécs város kényes ízlésű közönsége évenként 2 .0 0 0 .0 0 0  
palacknál többet fogyaszt ezen magyar sörből

Kapható: Stampfl Jenő cégnél Baján.

mosható padlómáz gyorsan száradó, tartós és tiikörfényss, elsőrendű m agyar gyártm ány.
főraktár; Stampfl Jenő fűszer-, csemege- és ásványviz-kereskedésében Baján.

;.iáiLii.ihyg
$ 8VÁ5VÁNYI 

_________  VÍZ
B A K  T E R I U M - M E N T E  S

term észe tes  ásv  
ÜDÍT GYÓGYÍT!
Telefonszám 6 1

Vese- és hólyagbajoknál, a vesem edence idült hurutjainál, 
hugykő és fényképződésnél, a légutak és a kiválasztó szer- 

vek huru to t bánlalmainál kitűnő hatásúnak bizonyult.
3 » -  O R V O S I L A G  A J Á N L V A .M E N T E S  - I » U K V O S I L A G  A J A N L  V A.

S Ä » . Fölerakat 3T Ä W J L  - J E B l  cégnél
l'elelunszám 81. Telefonszám  81

Kézgáliez, Kézfiénpor, Kénmáj és Kaffiafiánes
legjutányosabb árban kapható

Stampfl Jenő cégnél Baján.
NyanuUtt Nánay Iitjgsriál Baján.


